
UCHWAŁA NR LVII/359/22 
RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
roku, poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) w związku z art. 9 ust. 2 i art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Błaszkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona 1 sierpnia 2022 roku przez Pana Patryka Janusza Króla w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy jest bezzasadna z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Błaszkach do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Błaszkach 

 
 

Ireneusz Hendrysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4384CDA-C2E3-4FB1-AA0A-D9154D1B186A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 1 sierpnia 2022 roku wpłynęła do tutejszego Urzędu Miejskiego petycja Pana Patryka 

Janusza Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Wnoszący petycję podkreślił, że utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy pozwoliłoby młodzieży z 

terenu gminy zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. W jego ocenie 

młodzież miałaby szansę rozwinąć umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy o 

funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach, a także stanowiłoby to 

wprowadzenie i motywację do większej aktywności obywatelskiej. Do petycji załączony został 

projekt statutu. 

Rada Miejska w Błaszkach po zapoznaniu się z treścią petycji, powziętymi informacjami oraz 

opinią prawnika uznała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności ustawą 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (art. 5b) Rada Gminy może wyrazić zgodę na 

utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek : 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 oraz z 

2021 r., poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Rada Miejska w Błaszkach stwierdziła, że do chwili obecnej na terenie Gminy Błaszki brak było 

sygnałów o potrzebie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, w szczególności ze strony w/w 

podmiotów uprawnionych. Co istotne władze Gminy Błaszki zawsze pozostają otwarte na wszelkie 

inicjatywy i problemy mieszkańców Gminy Błaszki, co oznacza, że każdy mieszkaniec Gminy 

Błaszki może zwrócić się za pośrednictwem Urzędu Miejskiego do władz Gminy Błaszki o pomoc 

i wsparcie. Innymi słowy mimo braku utworzenia i działania w/w młodzieżowej rady, problemy 

młodzieży z terenu Gminy Błaszki na bieżąco są monitorowane i w razie ich wystąpienia - 

rozwiązywane przez władze Gminy Błaszki. 

Wobec powyższego analizując całość sprawy Rada Miejska w Błaszkach uznaje petycję za 

niezasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4384CDA-C2E3-4FB1-AA0A-D9154D1B186A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



